
UCHWAŁA NR XXXIV.338.2022
RADY GMINY DĄBRÓWKA

z dnia 30 maja 2022 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż: 
poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak 
i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie Gminy 
Dąbrówka miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządnie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.), 
art. 12 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119, 
z późn. zm.) Rada Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się dla terenu Gminy Dąbrówka maksymalną liczbę zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych:

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo w ilości 45,

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) w ilości 45,

3) powyżej 18% zawartości alkoholu w ilości 40.

2. Ustala się na terenie Gminy Dąbrówka maksymalną liczbę zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży:

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo w ilości 35,

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) w ilości 35,

3) powyżej 18% zawartości alkoholu w ilości 35.

3. Ustala się na terenie Gminy Dąbrówka maksymalną liczbę zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży:

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo w ilości 10,

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) w ilości 10,

3) powyżej 18% zawartości alkoholu w ilości 5.

§ 2. Ustala się na terenie Gminy Dąbrówka następujące zasady usytuowania 
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży.

1) Punkty sprzedaży napojów alkoholowych powinny być usytuowane co
najmniej w odległości:



a) od szkół, przedszkoli i innych obiektów oświatowych - 50m,

b) od kościołów - 40 m.

2) Pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą wzdłuż ciągów 
komunikacyjnych od drzwi wejściowych miejsc określonych w pkt. 1 do drzwi 
wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych.

3) Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia w miejscu sprzedaży mogą być usytuowane wyłącznie w:

a) lokalach gastronomicznych,

b) ogródkach usytuowanych przy lokalach gastronomicznych.

§ 3. Zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych określone w § 2 obejmują wszystkie punkty sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych, za wyjątkiem przypadków wydania zezwoleń 
jednorazowych na sprzedaż napojów alkoholowych.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXVII/330/2018 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 
30 lipca 2018 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż: 
poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży 
oraz zasad usytuowania na terenie Gminy Dąbrówka miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

PRZHWOI
RADY GMIN'



Uzasadnienie

Przygotowany projekt uchwały zakłada zwiększenie liczby zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży (gastronomia) w następujący sposób:

- zezwolenia na sprzedaż napojów zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa - 
zwiększenie limitu do 10,

- zezwolenia na sprzedaż napojów zawierających powyżej 4,5% do 18% 
alkoholu (z wyjątkiem piwa) - zwiększenie limitu do 10,

- zezwolenia na sprzedaż napojów zawierających powyżej 18% alkoholu — 
zwiększenie limitu do 5.

Przyjęte wówczas założenia dla limitu zezwoleń w sklepach i gastronomii 
wydawały się słuszne. Biorąc jednak pod uwagę, iż na terenie Gminy Dąbrówka 
powstają nowe placówki gastronomiczne limit zezwoleń na sprzedaż napojów 
zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa został wyczerpany. W przypadku 
zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z 
wyjątkiem piwa) oraz zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 
18% alkoholu, pojawiło się zagrożenie wyczerpania limitu.

Ustalony limit zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia w miejscu sprzedaży nie zagrozi realizacji celów wynikających zarówno 
z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi jak i z 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022. Proponowany limit w dalszym ciągu 
będzie ograniczał dostępność do alkoholu.

Nowopowstające placówki gastronomiczne ze sprzedażą i podawaniem napojów 
alkoholowych na ogół nie generują uciążliwości dla okolicznych mieszkańców. 
Mają również pozytywny wpływ na zmniejszenie przypadków spożywania 
napojów alkoholowych w miejscach publicznych.

Przygotowany projekt uchwały zakłada zwiększenie limitu dla gastronomi zaś 
pozostawia na dotychczasowym poziomie liczbę zezwoleń na napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży (sklepy).


